МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « 0 года № с/^Г"

г. Владикавказ

О проведении
мониторинга организации воспитательной работы и работы по
профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в

образовательных организациях

В. целях оценки. уровня эффективности воспитательной работы и
работы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в
образовательных организациях п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу развития дополнительного образования и воспитания:
провести с 7 по 18 декабря 2020 года мониторинг организации

воспитательной работы и работы по профилактике правонарушений среди
несовершеннолетних в образовательных организациях Республики Северная
Осетия-Алания (далее - Мониторинг);

представить до 25 декабря 2020 года заключение по результатам
Мониторинга.

2. Утвердить:
состав рабочей группы по проведению Мониторинга (приложение 1);
график проведения Мониторинга (приложение 2);
план и критерии проведения Мониторинга (приложение 3).
3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования, руководителям образовательных
организаций предоставить необходимые условия для проведения
Мониторинга.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

/ К

Министр Л.Башарина

Приложение 1
к приказу Министерства образования и
науки Республики Северная Осетия -

Алания

о т / ^ ^ 2 0 2 0 г. №

Состав
рабочей группы для проведения мониторинга организации

воспитательной работы и работы по профилактике правонарушений
среди несовершеннолетних в образовательных организациях Республики

Северная Осетия-Алания

Езеева Альбина Фидаровна - начальник отдела развития
дополнительного образования и воспитания (руководитель рабочей группы);

АгузароВа Фатима Солтанбековна - главный специалист Управления
образования администрации местного самоуправления Алагирского района
(по согласованию);

Богиева Марина Шотаевна - методист Управления образования
администрации местного самоуправления Кировского района (по
согласованию);

Борукаева Ляна Майрамовна - главный специалист-эксперт отдела
общего образования и социальной защиты детства;

Дедегкаева Наира Рамазановна - специалист по профилактике
правонарушений и психологической работе Управления образования
администрации местного самоуправления Ирафского района (по
согласованию);

Джабиев Аслан Мендикович - ведущий специалист-эксперт отдела
развития дополнительного образования и воспитания;

Корнаев Арсен Тотразович - заместитель начальника Управления
образования администрации местного самоуправления г. Владикавказ (по
согласованию);

Куташева. Нино Гурамовна - главный специалист-эксперт отдела
оценки качества образования;

Моргоева Алана Казбековна - начальник отдела правовой помощи
государственного бюджетного учреждения «Центр социализации молодежи»
(по согласованию);

Нугзарова Марина Феликсовна - методист Управления по вопросам
образования, физической культуры и спорта администрации местного
самоуправления Правобережного района (по согласованию);

Оказова Алина Руслановна - ведущий специалист-эксперт отдела
развития дополнительного образования и воспитания;

Пагиева Анжела Игоревна - методист по воспитательной работе и
дополнительному образованию Управления образования администрации
местного самоуправления Ардонского района (по согласованию);

Петросова Гаянэ Львовна - начальник отделения ПДН ООДУУП и
ПДН МВД по Республике Северная Осетия-Алания (по согласованию);

Плиева Мадина Таймуразовна - главный специалист-эксперт отдела
семейной и демографической политики и профилактики безнадзорности
Министерства труда и социального развития Республики Северная Осетия-
Алания (по согласованию);

Сизова Ирина Александровна - методист по воспитательной работе
Управления образования администрации местного самоуправления
Моздокского района (по согласованию);

Хайманов Борис Петрович - главный специалист-эксперт отдела
развития дополнительного образования и воспитания;

Хубецова Диана Тариеловна - методист Управления образования
администрации, местного самоуправления Пригородного района (по
согласованию);

Цаголова Нателла Бароновна - заместитель начальника Управления
образования администрации местного самоуправления Дигорского района
(по согласованию).

Приложение 2
к приказу Министерства образования и

науки Республики Северная Осетия - Алания

от 2020 г. №

График
проведения мониторинга организации воспитательной работы и работы

по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в
образовательных организациях Республики Северная Осетия-Алания

Л

Район, подведомственные
организации

ФИО членов рабочей
группы

Дата

Алагирский район Езеева А. Ф. / Оказова А.Р./ Куташева
Н.Г./Агузарова Ф.С. / Петросова Г.Л.

07.12.2020

Пригородный район Хайманов Б.П. / Джабиев А. М./
Борукаева Л.М./ Хубецова Д. Т. /
Петросова Г.Л./ Моргоева А.К.

08.12.2020

Правобережный район Езеева А. Ф. / Хайманов Б. П./ Куташева
Н.Г./

Нугзарова М.Ф. / Петросова Г.Л./ Плиева
М.Т.

09.12.2020

Кировский район Хайманов Б.П. / Джабиев А. М./
Борукаева Л.М./

Богиева М.Ш. / Петросова Г.Л. /
Моргоева А.К.

10.12.2020

Дигорский район Езеева А. Ф. / Оказова А.Р./ Куташева
Н.Г./

Цаголова Н.Б. / Петросова Г.Л.

11.12.2020

Ирафский район Езеева А. Ф. / Оказова А.Р./ Борукаева
Л.М./

Дедегкаева Н.Р. / Петросова Г.Л.

11.12.2020

Моздокский район Оказова А.Р. / Хайманов Б. П./ Куташева
Н.Г./

Сизова И.А. / Петросова Г.Л.

14.12.2020

Ардонский район Хайманов Б. П. / Джабиев А. М./
Борукаева Л.М./

Пагиева А. И. / Петросова Г.Л./ Моргоева
А.К.

15.12.2020

г. Владикавказ,
подведомственные
образовательные

организации

Езеева А. Ф. / Оказова А.Р./
Куташева Н.Г./

Корнаев А.Т. / Джабиев А. М. /
Петросова Г.Л. / Моргоева А.К./ Плиева

М.Т.

17.12.2020-
18.12.2020

Приложение 3
к приказу Министерства образования и

науки Республики Северная Осетия - Алания

о т ^ 2020 г. №

План
проведения мониторинга организации по воспитательной работы и

работы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в
образовательных организациях Республики Северная Осетия-Алания

9.00 - выезд в муниципальное образование (образовательную
организацию)..

10.00 - прибытие в управление образования муниципального
образования.

10.30 - 15.00 - посещение образовательных организаций.
15.00 - подведение итогов, подписание акта оценки уровня

деятельности образовательных организаций.
16.00 - отъезд в г. Владикавказ

№ п/п Критерии оценки состояния воспитательной и профилактической
работы в образовательных организациях

1. Анализ программы воспитания и реализации плана воспитательной
работы за последние два года.

2. Наличие в программах воспитания и планах учебно-воспитательной
работы образовательных организаций разделов и мероприятий,
посвященных профилактике правонарушений.

3. Протоколы совещаний, заседаний (педсоветов, при директоре,
Совета профилактики, родительских собраний).

4. План профилактики правонарушений несовершеннолетних.
5. План профилактической антинаркотической деятельности.
6. Списки несовершеннолетних, состоящих на различных видах

профилактического учета (количество учащихся по категориям:
несовершеннолетние учащиеся, состоящие в категории социально -
опасное положение семьи и количество детей в них, состоящие в
категории социально - опасное положение семьи и количество детей
в них, состоящие в категории ПДН, КДН ВШУ).

7. Личные дела обучающихся, состоящих на профилактическом учете
(количество посещений по месту жительства и проведённых бесед
профилактического характера).

8. Персональная занятость обучающихся «группы риска» в учебное и

каникулярное время (график занятости, отметки о выполнении).
9. Деятельность заместителя директора по воспитательной работе,

классных руководителей педагога - психолога, социального
педагога, педагогов дополнительного образования (план работы,
отчеты о деятельности, результативность их деятельности по
вопросам воспитания и профилактики).

10. План межведомственного взаимодействия с субъектами
профилактики, выполнение плана.

11. Приказ о возложении персональной ответственности за проведение
профилактической работы (наличие и реквизиты).

12. Информационно-просветительская, профилактическая работа в
образовательной организации (стенды по направлениям: здоровый
образ жизни, телефон доверия, профилактика асоциальных явлений,
антинаркотическое воспитание школьников, внеурочная занятость).

13. Наличие на сайте образовательной организации материалов о
проведенных воспитательных мероприятиях, информации по
профилактике правонарушений